Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo Municipal

Prefeitura de Itagi
Estado da Bahia

Itagi, 05 de Novembro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213.

DIÁRIO OFICIAL DE ITAGI

Errata ao EDITAL SME n.º 003, de 05 de novembro de 2025, publicado no Diário

Oficial do Município.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO
DE ITAGI:14200406000122
DN: cn=MUNICIPIO DE
ITAGI:14200406000122, o=ICP-Brasil,
ou=videoconferencia,
email=SAULLOISLLAN@HOTMAIL.COM
Data: 2025.11.05 18:35:43 -03'00'

MUNICIPIO DE
ITAGI:14200406000122

Município de Itagi
Estado da Bahia
Secretaria Municipal de Educação

Errata ao EDITAL SME n.º 003, de 05 de novembro de 2025, publicado no Diário
Oficial do Município.

A Secretária Municipal de Educação de Itagi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e nos termos do Decreto municipal n.º 424, de 31 de outubro
de 2025, torna pública a presente ERRATA que elimina o incisos III do artigo 6º e retifica o inciso V
do mesmo artigo 6º:

Onde Se Lê:

Art. 6º .................................................................................
............................................................................................
III. DECLARAÇÃO assinada pelo (a) secretário (a) municipal de Educação ou pela atual gestão
escolar afirmando estar lotado (a) há pelo menos dois anos ininterruptos, na unidade de ensino
onde concorrerá a eleição.

IV.........................................................................................
............................................................................................

V. COMPROVAÇÃO de, no mínimo, três anos de experiência docente ou pedagógica (esta
comprovação poderá ser declaração assinada pela secretária de Educação ou pela gestão da
unidade de atuação ou contracheque que apresente a função e tempo de atuação);

Leia-se:

Art. 6º .................................................................................
............................................................................................

III. DECLARAÇÃO assinada pelo (a) secretário (a) municipal de Educação ou pela atual gestão
escolar afirmando estar lotado (a) há pelo menos dois anos ininterruptos, na unidade de ensino
onde concorrerá a eleição. (Eliminado)

IV.........................................................................................
............................................................................................

“V. COMPROVAÇÃO de, no mínimo, 2 (dois) anos de experiência docente ou pedagógica (esta
comprovação poderá ser declaração assinada pela secretária de Educação ou pela gestão da
unidade de atuação ou contracheque que apresente a função e tempo de atuação)”; (NR)

Itagi, Estado da Bahia, em 05 de novembro de 2025.

Nádja Maria Almeida Silva Andrade
Secretaria Municipal de Educação

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-F

9A
7F

A
B

5-
6A

F
0-

4C
9D

-B
F

47
-8

D
6F

B
1F

B
8D

86

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON).

Errata_EDITAL nº 003_2025_Gestão Escolar.docx.pdf
Código do documento: DOC-F9A7FAB5-6AF0-4C9D-BF47-8D6FB1FB8D86

Hash SHA256: 50ae02ae1f66faaac0954611e24588079fe2cbe97eadb038eeb8a6722a092b87
Hash SHA512: 0c860134cba8f9df55c8962a06d9699ba980a0f9ac47696362396d71c3e51a590c1dbbbee81a540abb9d23e85119ec39fc1d9a250
6db31e72c28428224338f3d

Assinaturas

NÁDJA MARIA A. S. ANDRADE - E-mail: nadjajfj@hotmail.com - IP:
172.31.22.77 - Documento de identificação informado(CPF): 23720719553 -
Geolocalização: Não informado - Data: 2025-11-05 17:43:47-03:00 -
Navegador: Safari - Sistema Operacional: iOS.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)